c/1ír MUN ICIPAI-
Càmara Municipal do Conaonha6

llrÍflflilflilffiffitilffifliltflr
Ga ma

J.L:I8,??i.J,,,§:m#,'i,?3,,"

tNDtcAÇÃo cMC/Ne Il1 /202s

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que realize a colocação de meios-fios
(bordas das calçadas) na Rua do Cruzeiro no Bairro Lobo Leite.

Justificativa

Com a ligação da Rua do Cruzeiro ao bairro Parque Londres a água das chuvas
está descendo com muita força e como náo foram colocados meios-Íios a água das chuvas
está entrando em algumas casas.

Desta forma, com a colocação dos meios-fios, os moradores da Rua e os
transeuntes poderão usufruir de melhor qualidade de vida.

donias Clementino de Almeida
Vereador (Galileu)

Câmara Municipal dê Congonhas
Rua Dr. Paciíico Homem JúnioÍ, 82, Centío, Congonhas/Mc - Teleíone: (31) 3732-0300 - E-mâil: câmaía@congonhas mg leg.br
www congonhas.mg.leg.br

Congonhas, 26 de fevereiro de 2025.